
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 140 del 22/06/2022
Proposta di settore n. 24 del 16/06/2022

Oggetto: Selezione pubblica per colloquio per il conferimento di un incarico di collaborazione, di Direttore
Artistico-Didattico della scuola Civica di Musica “della Montagna” - Approvazione bando e indizione
selezione pubblica;

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che:

La Legge regionale N° 28/1997 reca norme in materia “Interventi a favore della

istituzione di scuole civiche di musica”;

con la deliberazione della Giunta Regionale N° 41/3 del 15.10.2012 sono stati fissati i

nuovi criteri e modalità per la concessione di finanziamenti ai comuni per l’istituzione

e funzionamento delle scuole Civiche di Musica;

DATO ATTO:

- che attraverso le deliberazioni C.C. N° 52 e 53 del 08.10.2012, è stata istituita

la Scuola Civica di Musica della Montagna e sono stati approvati sia lo schema di

convenzione che il regolamento;

- che i rispettivi comuni associati e nella fattispecie: Desulo, Mamoiada, Oliena,

Orgosolo, Orotelli, Tonara, Dorgali e Austis, hanno provveduto anch’essi ad

approvare, attraverso le deliberazioni dei rispettivi Consigli comunali, sia lo

schema di convenzione che il regolamento;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 12 del 30.07.2013, si è

provveduto a modificare la Convenzione, il Regolamento e ad approvare lo

Statuto;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

- che i comuni associati hanno anch’essi provveduto in merito;

- che nell’anno scolastico 2019/2020 è scaduto il termine triennale di validità

della graduatoria ma che a causa della pandemia, per gli anni scolastici

2020/2021 e 2021/2022, si è proceduto a prorogare la graduatoria di che

trattasi, essendo stati materialmente impossibilitati all’espletamento della

selezione;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’espletamento di una nuova

selezione pubblica per colloquio per il conferimento di un incarico di Direttore

Artistico-Didattico della Scuola Civica “della Montagna”, così come previsto dal

Regolamento attualmente in vigore;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N° 30 del 11.05.2022-,

avente per oggetto: “Selezione pubblica per colloquio per il conferimento di un

incarico di collaborazione, di Direttore Artistico-Didattico della scuola Civica di Musica

“della Montagna”; Indirizzi al Responsabile;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’espletamento della selezione

pubblica per colloquio di cui sopra;

VISTI gli indirizzi a cura della Giunta Comunale, dati con la deliberazione di cui sopra,

il Responsabile del Servizio competente dispone che sia indetta un Selezione Pubblica

per colloquio avente ad oggetto il conferimento di un incarico di collaborazione di

Direttore Artistico-Didattico della Scuola Civica di Musica “della Montagna”, così come

di evince dal bando all’uopo predisposto dal servizio competente;

VISTO il bando, il quale viene allegato al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale;

VISTO il bilancio per l’esercizio 2022, esecutivo in base alle norme di legge;

VISTI: il Regolamento della scuola Civica, lo Statuto e la Convenzione, approvati,

nella loro ultima stesura, con deliberazione del Consiglio Comunale N° 12 del

30.07.2013;

D E T E R M I N A

1) La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI INDIRE una Selezione Pubblica, per colloquio, al fine del conferimento di un

incarico di collaborazione a un Direttore Artistico-Didattico ( assunzione da



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

effettuare a cura della scuola Civica di Musica della Montagna, in persona del

suo Presidente);

2) DI APPROVARE il Bando di Selezione, il quale viene allegato al presente atto

per costituirne parte integrante e sostanziale;

3) DI PROVVEDERE SUCCESSIVAMENTE:

- ad inviare il bando, al fine della pubblicazione, a tutti i comuni facenti capo alla

Scuola Civica di Musica della Montagna;

- alla pubblicazione del Bando sull’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale nella

sezione trasparenza ed in ultimo inviarlo alla R.A.S, Presidenza della Regione –

Direzione generale della comunicazione, al fine della pubblicazione ;

4) DI DARE ATTO infine, che alla nomina della commissione esaminatrice per la

suddetta procedura comparativa per titoli e colloquio, si provvederà con

successiva determinazione, nel rispetto della procedura vigente;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Loddo Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 22/06/2022

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-06-22T10:27:30+0200
	CADAU RITA 0410e84ce51c21707443bef2d99304185c81ca0e




